
Zápisnica zo zasadnutia výboru obvodu 3 - Solinky 
 

Dátum konania: 3. januára 2017 

Prítomní poslanci: Jozef Badžgoň, Peter Cibulka, Ľubomír Bechný 

Ospravedlnení : Martin Kapitulík, Miroslav Sokol 

Hosť: nik 

Prítomných občanov Soliniek: 6 

 

Predseda Peter Cibulka otvoril zasadnutie výboru a privítal zúčastnených. Jozef Badžgoň poďakoval 

končiacemu predsedovi Petrovi Cibulkovi a oznámil prítomným občanom, že poslanci si po dohode 

zvolili na rok 2017 za predsedu Miroslava Sokola a sekretára Ľubomíra Bechného. 

 

  Peter Cibulka ďalej informoval, že lúka na Solinkách zatiaľ nebude zastavaná a podarilo sa presadiť 

zvýšený index zelene. Informoval tiež o možnosti kúpy pozemku na Solinkách pri lesoparku. Ľubo 

Bechný informoval, že na základe poslaneckého návrhu MZ odsúhlasilo navýšenie financií pre obvody 

z troch na 20 000,- Eur. Zo strany občana sa ozvala kritika na opravu chodníkov - dlhé trvanie a 

chýbajúce obrubníky. Občan upozornil, že pozemky pri Metre - oproti Smrekovej ulici by mohli byť 

vhodné na vybudovanie záchytného parkoviska. Pán Čiernik otvoril otázku prepojenia Borovej ulice s 

ostatnými vnútroblokmi a plánovanú kruhovú križovatku pri výjazde z Borovej ulice. Občania dali 

najavo, že sa tešia na realizáciu tejto križovatky. Jeden občan poukázal na nízku účasť občanov na 

stretnutiach s poslancami. Navrhol štvrťročne vyrobiť leták s pozvaním a distribuovať do každej 

domovej schránky na Solinkách. Poslanci odhlasovali, že vyrobia a distribuujú skúšobne jeden leták a 

následne vyhodnotia efektivitu. Predseda Miroslav Sokol preverí možnosti spolupráce s mestom pri 

výrobe plagátu (počet schránok na Solinkách je cca 4800). 

- občan navrhol oprášiť projekt arboreta pod lesoparkom z roku 2013. Navrhol vyžiadať na meste 

výročnú správu nadácie Lesopark. Občania by mali byť informovaní o využívaní peňazí na spravovanie 

zelene. 

Najbližšie stretnutie s občanmi bude 7. februára 2017 

 

   

        

 

 

Zápis vypracoval: Ľubomír Bechný ................................. 

 

Zápis overil:  Miroslav Sokol       ................................. 


